

Nr 228.

Av herrar Skoglund i Umeå och Lövgren, om höjning av premierna för dödande av säl.

På fiskarhåll gör man ganska allmänt gällande, att sälbeståndet undergått en avsevärd ökning under de senaste åren. Anledningen till denna uppfattning är att söka i det förhållandet, att de skador, som sälen åsamkar redskap och fångst, ökat i mycket stor omfattning. Särskilt gäller detta laxfisket med rev och lina, där sälens härjningar varit mycket omfattande. En uppskattningsvis gjord beräkning för Gotlands län för år 1947 visar sålunda, att det är stora värden, som därvid gått förlorade. Beträffande förlusterna inom laxfisket stöder sig materialet på de fall, då man bevisligen genom kvarlämnade huvuden av lax kunnat fastställa skadans ungefärliga storlek. För Gotlands län har densamma för sagda år angivits till 75 000—80 000 kr. Till detta komma så de skador, som sälen vållat på de redskap, som användas icke blott för fångsten av lax utan jämväl för torsk- och strömmingsfisket. För dessa har för angivna län för år 1947 uppgivits en förlustsumma på 15 000—20 000 kr.

Liknande uppgifter lämnas också från andra håll. Från fiskare i Hudiksvalls skärgård meddelas sålunda, att båtlag under sistlidna höst tvingades att upphöra med sitt laxfiske till följd av sälens härjningar. Exempel lämnades därvid på att sälen vissa dagar rev eller på annat sätt förstörde 8—10 av de fångade laxarna.

Till saken hör att laxfisket med rev och lina är relativt nytt men mycket effektivt och med utsikt att lämna ett gott ekonomiskt utbyte. Att just detta fiske utsättes för sälens framfart är därför dubbelt beklagligt.

Under sådana förhållanden måste det anses motiverat med ytterligare åtgärder för att decimera sälbeståndet. Kraftigast verkande vore nog en ökning av de nu utgående premierna för dödande av säl. Allt sedan 1928 ha dessa utgått med 10 kr. Förslag om höjning av desamma har därför också framförts av våra fiskare såväl enskilt som genom organisationerna. Frågan om höjda premier för dödande av säl var sålunda föremål för behandling vid Svenska ostkustfiskarens centralförbunds årsmöte 1947, och den har också dryftats vid de till Centralförbundet anslutna läns- och provinsförbundens möten.

Även för de finska fiskarna har frågan om en höjning av dylika premier varit aktuell. En ökning av dem har därför också beslutats, i det att i Fin-

land de s. k. skottpengarna på säl fr. o. m. den 15 augusti 1947 utgå med 200 mark per dödad säl.

Under hänvisning till det anförda få vi därför hemställa,

att riksdagen ville besluta,
att premierna för dödande av säl skola höjas från nuvarande 10 kr. till 15 kr. samt
att anslaget till Belöningar för rovdjurs dödande uppräknas med 5 000 kr. till 30 000 kr.

Stockholm den 23 januari 1948.

Gösta Skoglund.

O. W. Lövgren.
